
Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

 
COMUNE  DI  CELLARA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 ORIGINALE 

 

 COPIA 

N. 16 
Data 15/04/2019 

Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche 
attive, nella modalità dei tirocini, rivolta agli enti pubblici a favore di 
soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in 
deroga della Regione Calabria – Proroga tirocini 

  

 L'anno duemiladiciannove, addì quindici, del mese di aprile, alle ore dodici e zero minuti, nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, con la presenza del Segretario comunale, Dott. Carmelo Bonavita, 
che si incarica della redazione del presente verbale, convocata nei modi di legge e di regolamento, si è riunita 
la Giunta comunale, composta dai sigg.ri: 
 

    Presenti 

1 Sindaco Vincenzo CONTE 1 SI 

2 Assessore Santo PERRI 0 NO 

3 Assessore Domenico SPADAFORA 1 SI 

   TOTALE 2  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig. Vincenzo Conte, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

* * * 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n.  

267/2000). 

*** 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei 

tirocini, rivolta agli Enti pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di 

mobilità in deroga della Regione Calabria, Decreto regionale n. 793 del 18.02.2018, pubblicato sul BURC 

n. 23 del 19 febbraio 2018; 

Vista la propria Deliberazione n° 13 del 26/02/2018 con la quale il Comune di Cellara ha manifestato la 

volontà di partecipare alla Manifestazione di interesse regionale per avviare n° 10 soggetti, 

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga, in percorsi di politica attiva nella 

modalità dei tirocini;  

Visto il Decreto Regionale n° 8276 del 25 luglio 2018 con il quale l’Ente è stato ammesso ad avviare n° 

10 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini;  

Dato atto che è stata indetta selezione pubblica per il reclutamento di n°10 soggetti percettori di mobilità 

in deroga e che, in esito a ciò, il Comune di Cellara ha attivato in data 24/10/2018 n° 5 tirocini della 



Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

durata di mesi sei, prorogabili di ulteriori sei mesi, in favore di lavoratori ex percettori indennità mobilità in 

deroga; 

Visto il Decreto della Regione Calabria n. 2065 del 20.02.2019 che autorizza una proroga di ulteriori sei 

mesi di tutti i tirocini attivati negli enti pubblici e privati in coerenza con le previsioni delle Manifestazioni 

d’interesse approvate, che autorizzavano tirocini della durata massima di mesi dodici;  

Vista la nota prot. SIAR n. 74596 del 21.02.2019 recante oggetto “Manifestazione di interesse per la 

presentazione di percorsi di politiche attive, nella modalità dei tirocini, rivolta agli enti pubblici a favore di 

soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria – 

proroga tirocini”;  

Considerato che con la suddetta nota sono state fornite le seguenti indicazioni operative per la proroga 

dei tirocini:  

1. Adozione di apposita Deliberazione da parte dell’Ente, prima della scadenza semestrale dei 

tirocini in atto, con la quale disporre la proroga della durata dei progetti di tirocinio di ulteriori sei 

mesi;  

2. Invio comunicazioni UNILAV di proroga dei Tirocini;  

3. Estensione coperture assicurative (INAIL e polizza RCT) per l’ulteriore semestre.  

4. Invio della documentazione a mezzo Pec bandi.selfps@pec.regione.calabria.it  recante oggetto 

“Documentazione proroga Tirocini Comune di Grimaldi”;  

Ritenuto di prorogare per ulteriori mesi sei i tirocini attivati presso il Comune di Cellara con decorrenza 

dal giorno successivo alla scadenza inserita nell’UNILAV di attivazione;  

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dei Responsabili dei Servizi 

competenti, ai sensi dell’art. 49 c. 1 T.U.O.E.L. ;   

Con votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge  

DELIBERA  

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di disporre la proroga di ulteriori mesi sei della durata dei progetti di tirocinio in favore di soggetti 

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, attivati dal 

Comune di Grimaldi con decorrenza dal giorno successivo alla scadenza inserita nell’UNILAV di 

attivazione;  

3. Di delegare al Responsabile del Settore Amministrativo&Contabile Dr. Nuccio Nicoletti ogni 

provvedimento consequenziale alla presente Deliberazione;  

4. Di trasmettere la presente alla Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali 

a mezzo Pec bandi.selfps@pec.regione.calabria.it  ; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune, in 

esecuzione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 

7. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime palese votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, c.4, DLgs.n.267/2000. 

mailto:bandi.selfps@pec.regione.calabria.it
mailto:bandi.selfps@pec.regione.calabria.it


Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

 

      Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta della presente deliberazione 

 

Per la regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti   

 

 Per la regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti 
 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 

F.to Sig. Vincenzo Conte 

 Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 

   

 
Il sottoscritto, sulla base del referto informatico d’avvenuta pubblicazione rilasciato in automatico dal 

programma di gestione dell’albo pretorio on line, avente effetto di pubblicità legale; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 15/04/2019 

 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

 
 

Il sottoscritto, visto il referto informatico n. 39 rilasciato dal servizio pubblicazione on line, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 15/04/2019  al 30/04/2019 ed è divenuta esecutiva oggi,  

 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000),  

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 15/04/2019 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Segretario Comunale 

Avv. Carmelo Bonavita 


